XXVII. Ad ultimum quod dicitur de Liberio respondetur in primis S. Hieronymum non dicere quod Acaicius deposuit Liberium, sed quod in tantum claruit quod in locum Liberii Felicem Arianum episcopum constitueret. Et certum est Liberium non esse justè depositum, sed

injustissime in exilium deportatum, ut testatur Hilarius in libro adversus Constantium; Athanasius epistola ad solitariam vitam agentes, et alii auctores historiæ illius temporis. Dum autem exularet, Felix diaconus ejus in episcopum ab hæreticis subrogatur, ut testatur Ruffinus libro primo, capite XXII, qui habetur post historiam Eusebii, et ideo ille Felix dictus est hæreticus, et Arianus, quia hæreticis communicabat, et tunc erat antipapa. Postmodum vero legitimus papa effectus hæresim damnavit. Liberius tamen nunquam depositus est secundum jus quamdiu hæreticis noluit consentire, postea autem cum consensit in damnationem Athanasii, et cum hæreticis communicavit a clero Romano abrogata ejus dignitate Felix electus est, et ipse tunc hæresim damnavit Arianam.

XXVIII. Restabat tractare de secunda parte conclusionis supra in principio articuli propositæ, scilicet quod Romanus pontifex non possit errare, nec aliquis unquam erraverit in definiendis rebus fidei. Et similiter quod hæc potestas pontificia semper sit duratura in Ecclesia. Sed quod attinet ad indeficientiam in fide, et quod nunquam aliquis pontificum erraverit in illa definienda, commodius agetur infra tractando de potestate pontificis in confirmandis Conciliis. Interim sufficit indicare quod sancti patres, et Ecclesiæ traditio communiter id colligunt ex illis verbis Lucæ XXII: *Ego rogavi pro te ut non deficiat fides tua*: sic intellexit hunc locum Lucius papa I in epistola ad episcopos Galliæ, et Hispaniæ tomo primo Conciliorum, et Agatho papa in epistola scripta ad imperatorem, et approbata in sexta Synodo generali ut habetur tomo secundo Conciliorum; Felix I in epistola ad Benignum; Nicolaus I epistola ad Mi-

DISPUTATIO II.

DE HIS QUÆ POTEST ECCLESIA IN PERSONAM PAPÆ, UT DE ELECTIONE DEPOSITIONE ET CERTITUDINE PERSONÆ ELECTÆ.

ARTICULUS I.

Utrum potestas eligendi pontificem, et modus eligendi commissus sit Ecclesiæ a Christo Domino?

I. In hac quæstione tres præcipuæ difficultates involvuntur: prima est, de ipsa potestate eligendi, et designandi pontificem, an ista sit commissa ipsi Ecclesiæ, et quænam potestas sit: secunda est, in quibus resideat hæc potestas secundum se, sive de jure ecclesiastico, sive de jure divino: tertia est, an modus eligendi, et determinatio personarum eligentium mutari possit a potestate humana.